
— 5167 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 62

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175,poz.
1457, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz.
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111) oraz art.
30 ust. 6, 6a i art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
- Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170
poz. 1218,Nr 220 poz. 1600, z 2007 r. Nr 17 poz. 95, Nr 80 poz.
542, Nr 102 poz. 689, Nr 158 poz. 1103, Nr 176 poz. 1238, Nr
191 poz. 1369, Nr 247 poz. 1821, 2008 r. Nr 145 poz. 917) Rada
Gminy Suchy Las uchwala, co nastêpuje:

Regulamin, okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szczegó³owe wa-
runki przyznawania dodatków i innych sk³adników wynagro-
dzenia, oraz innych �wiadczeñ, wynikaj¹cych ze stosunku
pracy, nauczycielom zatrudnionym w roku 2009 w szko³ach,
dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Suchy Las.

ROZDZIA£ I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. Regulamin okre�la wysoko�æ stawek, szczegó³owe
warunki obliczania i wyp³acania:

1. dodatku motywacyjnego,

2. dodatku funkcyjnego,

3. dodatku za warunki pracy,

4. dodatku mieszkaniowego,

5. wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1. szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê
podstawow¹ lub gimnazjum mog¹ce tworzyæ zespo³y
szkó³ lub placówek, dla których organem prowadz¹cym
jest Gmina Suchy Las,

2. dyrektorze, wicedyrektorze lub kierowniku � nale¿y przez
to rozumieæ dyrektora, wicedyrektora, kierownika jednost-
ki, o której mowa w punkcie 1,

862

UCHWA£A Nr XXX/279/2009 RADY GMINY SUCHY LAS

z dnia 29 stycznia 2009 r.

w sprawie regulaminu, okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania dodatków i innych sk³adników
wynagrodzenia, oraz innych �wiadczeñ, wynikaj¹cych ze stosunku pracy, nauczycielom zatrudnionym w roku 2009 w

szko³ach, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Suchy Las

3. nauczycielu � nale¿y przez to rozumieæ nauczyciela jed-
nostki wymienionej w punkcie 1,

4. roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

5. klasie � nale¿y przez to rozumieæ: klasê, oddzia³ przed-
szkolny lub grupê uczniów,

6. uczniu � nale¿y przez to rozumieæ ucznia i wychowanka,

7. Karcie Nauczyciela � nale¿y przez to rozumieæ � ustawê z
dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006
r. Nr 97 z pó�. zm.).

§3. 1. Regulamin dotyczy wszystkich nauczycieli szkó³.

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników szkó³ nie
bêd¹cych nauczycielami.

ROZDZIA£ II

DODATEK MOTYWACYJNY

§4. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest:

a) uzyskanie osi¹gniêæ dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuñczych, a w szczególno�ci:

- uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ potwierdzanych wynikami klasyfikacji lub
promocji, efektami egzaminów i sprawdzianów, sukce-
sami w konkursach, zawodach, olimpiadach itp.,

- umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
z uczniami,

- pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

b) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym dzia³a-
niem lub zajêciem, a w szczególno�ci:

- systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

- podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

- wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

Poz. 862



— 5168 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 62

- dba³o�æ o estetykê powierzonych pomieszczeñ, spraw-
no�æ pomocy dydaktycznych lub innych urz¹dzeñ szkol-
nych,

- prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej,

- rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

- przestrzeganie dyscypliny pracy,

c) posiadanie przynajmniej dobrej oceny pracy,

d) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ,

a w szczególno�ci:

- udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

- udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

- opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

- prowadzenie zajêæ otwartych, przejawianie innych form
aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego doskonale-
nia zawodowego nauczycieli,

- aktywny udzia³ w organizowaniu innych zadañ statu-
towych szko³y.

2. Nauczyciel nie musi spe³niæ wszystkich warunków
³¹cznie.

§5. 1. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie mo¿e
byæ wy¿szy ni¿ 60% jego wynagrodzenia zasadniczego, w
ramach posiadanych przez szko³ê �rodków na p³ace.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na okres 6 mie-
siêcy.

3. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela,
uwzglêdniaj¹c stopieñ spe³niania warunków, o których mowa
w §3, ustala dyrektor, a w stosunku do dyrektora Wójt Gminy
Suchy Las.

4. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ III

DODATEK FUNKCYJNY

§6. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze przys³uguje dodatek funkcyjny, którego wysoko�æ
jest uzale¿niona od zajmowanego stanowiska:

a) dyrektor � w wysoko�ci 30% do 60% wynagrodzenia
zasadniczego,

b) wicedyrektor � w wysoko�ci 20% do 40% wynagrodzenia
zasadniczego,

c) kierownik filii, przedszkola filialnego i �wietlicy w wysoko-
�ci 10% do 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym powierzono stanowiska kierownicze w zastêpstwie.

3. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom
jêzyka polskiego za analizê i ocenê pisemnych prac uczniow-
skich pocz¹wszy od IV klasy szko³y podstawowej w wysoko�ci
1,8% wynagrodzenia zasadniczego w szko³ach podstawo-
wych i 2,3% wynagrodzenia zasadniczego w gimnazjach.

4. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
pkt 1 i 2, uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów i
oddzia³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego
stanowiska, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki
pracy szko³y oraz warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³ecz-
ne w jakich funkcjonuje szko³a, ustala:

a) dla dyrektora � Wójt Gminy Suchy Las,

b) dla stanowisk kierowniczych, o których mowa w pkt 1 ppkt
b � c - dyrektor szko³y.

§7. 1. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym, ¿e nauczycielo-
wi, któremu powierzono:

a) wychowawstwo klasy:

- licz¹cej do 15 uczniów � od 1% - do 3%,

- licz¹cej od 16 � 20 uczniów � od 3% - do 5%,

- licz¹cej od 21 � 25 uczniów � od 5% - do 8%,

- licz¹cej powy¿ej 25 uczniów � od 8% - do 10%,

b) wychowawstwo grupy przedszkolnej:

- licz¹cej do 20 dzieci � od 1% - do 3%,

- licz¹cej powy¿ej 20 dzieci � od 3%- do 5%,

c) funkcjê opiekuna sta¿u � w wysoko�ci 2,5% od 1 sta¿ysty.

2. Podstaw¹ do wyliczania dodatków funkcyjnych, o któ-
rych mowa w §7 pkt 1 jest �rednie wynagrodzenie nauczyciela
sta¿ysty, o którym mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

3. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w pkt 1, ustala
dyrektor.

§8. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
§6 pkt 1, 2 i 3 oraz w §7 pkt 1 powstaje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub
funkcji, a je�li powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca � od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w pkt 1, nie
przys³uguj¹ w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w
okresach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze
oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹-
cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska,
wychowawstwa lub funkcji z innych powodów, a je�li zaprze-
stanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od
tego dnia.

3. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Poz. 862



— 5169 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 62

ROZDZIA£ IV

DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§9. 1. Dodatek za warunki pracy przys³uguje nauczycielo-
wi z tytu³u:

- nauczania specjalnego w klasie,

- nauczania specjalnego indywidualnego,

- nauczania indywidualnego w domu ucznia,

- nauczania w klasach ³¹czonych.

2. Wysoko�æ dodatku o którym mowa w pkt 1, okre�la
siê na 15% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela.

3. W przypadku dojazdu nauczyciela do innej miejsco-
wo�ci nale¿¹cej do obwodu szko³y, w której nauczyciel jest
zatrudniony, nie przys³uguje zwrot kosztów dojazdu.

4. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u i wy³¹cz-
nie za godziny efektywnie zrealizowane.

ROZDZIA£ V

DODATEK MIESZKANIOWY

§10. 1. Nauczycielowi, zatrudnionemu w wymiarze nie
ni¿szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin w szko³ach Gminy Suchy Las i posiadaj¹cemu kwali-
fikacje wymagane do zajmowanego stanowiska, przys³uguje
nauczycielski dodatek mieszkaniowy.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego
� w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego
nauczyciela � wynosi miesiêcznie:

- przy jednej osobie w rodzinie � 6%,

- przy dwóch osobach w rodzinie � 8%,

- przy trzech osobach w rodzinie � 10%,

- przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie � 12% �redniego
wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty, o którym mowa w
art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

3. Do cz³onków rodziny nauczyciela zalicza siê nauczycie-
la oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³ma³¿onka,
który nie posiada w³asnego �ród³a dochodów, pozostaj¹ce na
utrzymaniu nauczyciela i jego ma³¿onka dzieci do ukoñczenia
18 roku ¿ycia lub do czasu ukoñczenia szko³y ponadpodsta-
wowej lub ponadgimnazjalnej, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñ-
czenia 21 roku ¿ycia, pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela
lub nauczyciela i jego ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce
studentami do czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej
jednak ni¿ do ukoñczenia 26 roku ¿ycia, dzieci niepe³nospraw-
ne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a dochodów i rodziców
pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym utrzymaniu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej
w pkt 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których
mowa w pkt 4, na ich wspólny wniosek z o�wiadczeniami
wykonanymi na druku, którego wzór stanowi za³¹cznik Nr 1
do Regulaminu. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor
szko³y, a dyrektorowi Wójt Gminy Suchy Las.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

a) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

b) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy, przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

- nie�wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

- odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa by³a
zawarta,

- korzystania z urlopu wychowawczego.

ROZDZIA£ VI

WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE
I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW

§11. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ nauczyciela ustala siê, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi
stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana
w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych, realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê z zastrze¿eniem pkt 3, w sposób okre�lony w
pkt 1, o ile w czasie realizacji tego zastêpstwa realizowane
by³y zajêcia zgodne z planem i programem nauczania danej
klasy.

3. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar go-
dzin, ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczyciela,
wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa, reali-
zowanego na zasadach, o których mowa w pkt 3, ustala siê,
dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia za-
sadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je�li praca
w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach uprawnia-
j¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowa-
nego wymiaru godzin.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w pkt 1
i 3, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez

Poz. 862



— 5170 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 62

4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Suchy Las.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Suchy Las
(-) Jaros³aw Ankiewicz

Poz. 862


